
UCHWAŁA NR 81/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 25 sierpnia 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie w zarządzanie odcinka drogi powiatowej Nr 1291T w km od 
0+800 do 2+060 w zakresie realizacji inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1291T 

w miejscowościach Gruszka i Lekomin”

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 
21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 889 ze zm.) Rada Gminy 
w Zagnańsku uchwala się co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie w zarządzanie od Powiatu Kieleckiego odcinka drogi powiatowej 
Nr 1291T, na odcinku od km 0+800 do km 2+060 na czas realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej Nr 1291T w km od 0+800 do 2+060 w miejscowościach Gruszka i Lekomin”

§ 2. 1. Szczegółowe warunki w zakresie przejęcia zarządzania odcinkami dróg powiatowych zostaną 
określone w porozumieniu zawartym pomiędzy stronami.

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8635653-CA8F-4315-9079-309038839057. Podpisany Strona 1



POROZUMIENIE NR ……………..……. 

w sprawie przekazania zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1291T w km  
od 0+800 do 2+060 w zakresie realizacji inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 

1291T w miejscowościach Gruszka i Lekomin” 
 

zawarte dnia 26 sierpnia 2025 r. pomiędzy  

Powiatem Kieleckim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w Kielcach (zarządcę dróg 

powiatowych), z siedzibą w Kielcach ul. Wrzosowa 44, reprezentowanym przez: 

Tomasza Plebana – Starostę Kieleckiego  

Mariusza Ścianę  – Członka Zarządu,  

przy kontrasygnacie Anety Kozieł – Z-cy Skarbnika Powiatu, 

zwanym dalej „Przekazującym”   

a 

Gminą Zagnańsk, reprezentowaną przez Wojciecha Ślefarskiego – Wójta Gminy Zagnańsk (zarządcę 

dróg gminnych)  z siedzibą w Zagnańsku,  

przy kontrasygnacie Anny Cęcek - Skarbnika Gminy, 

zwaną dalej „Przyjmującym”  

 

Na podstawie: 

- art. 5 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 

r.poz. 107 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 889); 

- Uchwały Rady Powiatu Kieleckiego Nr XVIII/73/2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na przekazanie zarządzania odcinkiem drogi powiatowej Nr 1291T na odcinku w km od 0+800 

do 2+060”; 

oraz 

- Uchwały Rady Gminy w Zagnańsku Nr 81/IX/2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na przejęcie w zarzadzanie odcinkiem drogi powiatowej Nr 1291T w km od 0+800 do 2+060 w 

zakresie realizacji inwestycji pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1291T w miejscowościach 

Gruszka i Lekomin i zawarcie porozumienia w tym zakresie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8635653-CA8F-4315-9079-309038839057. Podpisany Strona 1



 

 

Strony zgodnie postanawiają: 

§ 1 
Przedmiotem niniejszego porozumienia jest uregulowanie wzajemnych praw i obowiązków 

Przyjmującego i Przekazującego zarządzania odcinkiem drogi powiatowej w zakresie  realizacji 

inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1291T w km od 0+800 do 2+060 w 

miejscowościach Gruszka i Lekomin”, w tym zasady współpracy i finansowania inwestycji.  

§ 2 

1. Przekazujący powierza, a Przyjmujący przyjmuje do wykonania zadanie w zakresie zarządzania 

częścią drogi powiatowej Nr 1291T, na odcinku od km 0+800 do km 2+060 na czas realizacji 

inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1291T w km od 0+800 do 2+060  

w miejscowościach Gruszka i Lekomin” 

2. Przedmiotem porozumienia są prawa i obowiązki wynikające z art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

w ramach  realizowanego zadania inwestycyjnego, o którym mowa w ust.1. 

3. Do współpracy przy realizacji niniejszego porozumienia oraz do nadzorowania, kontrolowania  

i dokonywania oceny realizacji przedmiotu niniejszego porozumienia, Powiat upoważnia Powiatowy 

Zarząd Dróg w Kielcach z siedzibą w Kielcach: ul. Wrzosowa 44, 25 – 211 Kielce, zwanej dalej PZD 

§ 3 
1. Przyjmujący w celu realizacji zadania, o którym mowa w § 1 niniejszego porozumienia, zobowiązuje 

się złożyć wniosek o dofinansowanie do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – ogłoszenie nr A/RFRD/2026. 

2. Realizacja inwestycji, o której mowa w § 1 niniejszego porozumienia, nastąpi pod warunkiem, że 

Przyjmujący uzyska dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1. 

3. Uzyskanie przez Przyjmującego dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, oznacza podpisanie 

umowy na dofinansowanie inwestycji, o której mowa w § 2 niniejszego porozumienia. 

§ 4 

1. W przypadku uzyskania przez Przyjmującego dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, Przekazujący zobowiązuje się udzielić Przyjmującemu dofinansowanie w formie dotacji 

celowej na realizację zadania, o którym mowa w § 1, w wysokości 50% wkładu własnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8635653-CA8F-4315-9079-309038839057. Podpisany Strona 2



Szacowana wartość dofinansowania z budżetu Powiatu Kieleckiego na dzień zawarcia 

porozumienia wynosi 1 100 000,00 zł (słownie: jeden milion sto tysięcy zł.), w tym: 

1) w 2026 roku kwota 550 000,00 zł. (słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy zł), 

2) w 2027 roku kwota 550 000,00 zł. (słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy zł). 

2. Szczegółowe zasady dotyczące wzajemnych rozliczeń finansowych zostaną określone w odrębnej 

umowie dotacji.  

§ 5 

1. Na mocy niniejszego porozumienia, na czas przygotowania i realizacji zadania określonego w § 1 

przejmujący uprawniony jest do dysponowania ww. nieruchomością na cele budowlane, w tym do 

dokonywania wszelkich czynności związanych z przygotowaniem i realizacją zadania 

inwestycyjnego. 

2. Przyjmujący, w ramach realizacji inwestycji, zobowiązuje się w szczególności do: 

1) przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w celu wyłonienia 

wykonawcy inwestycji zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2024 r.poz. 1320 z późn. zm.); 

2) zawarcia umowy z Wykonawcą robót; 

3) zapewnienia nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania inwestycyjnego; 

4) dokonania odbiorów częściowych i odbioru końcowego inwestycji; 

5) uzyskania pozwolenia na użytkowanie inwestycji; 

6) przekazania Przekazującemu dokumentacji powykonawczej inwestycji; 

7) prowadzenia uzgodnień z Powiatem na etapie realizacji inwestycji; 

8) rozliczenia końcowego zadania zgodnie z wytycznymi otrzymanego dofinasowania z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego porozumienia. 

2. Przekazujący, w zakresie realizacji inwestycji, ma prawo i obowiązek:  

1) zatwierdzić do realizacji dokumentację projektową inwestycji; 

2) brać udział w nadzorowaniu i kontrolowaniu prowadzonych robót budowlanych związanych  

z realizacją inwestycji; 

3) brać udział w odbiorach częściowych i odbiorze końcowym inwestycji.  

3. Przekazujący zobowiązuje się w szczególności do utrzymania trwałości projektu zgodnie 

z zasadami Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8635653-CA8F-4315-9079-309038839057. Podpisany Strona 3



§ 6 

1. Przyjmujący ponosi pełną odpowiedzialność, za właściwą realizację niniejszego porozumienia  

i zadania określonego w § 1, w tym odpowiedzialność odszkodowawczą, wobec Przekazującego 

oraz osób trzecich z tytułu ewentualnych roszczeń powstałych w związku z wykonywaniem lub 

nienależytym wykonaniem niniejszego porozumienia, jak również ww. zadania. 

2. Przekazujący nie odpowiada za ewentualne szkody powstałe w czasie prowadzenia robót. 

3. Przejmujący zobowiązuje się wobec Przekazującego do usuwania i pokrywania kosztów wszelkich 

ewentualnych szkód oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacją niniejszego porozumienia 

i ww. zadania, a w szczególności Przejmujący zobowiązuje się do ponoszenia pełnej 

odpowiedzialności cywilnej, w tym również za szkody poniesione przez osoby trzecie, związane 

lub pozostające w związku z realizacją porozumienia i ww. zadania. 

§ 7 

1. Przyjmujący oświadcza, iż dokona cesji na rzecz Powiatu wszelkich uprawnień wynikających  

z gwarancji jakości należytego wykonania robót udzielonej przez wykonawcę robót oraz rękojmi za 

wady fizyczne. 

2. W celu zapewnienia prawnej możliwości przeniesienia na rzecz Przekazującego uprawnień, 

o których mowa w ust. 1 powyżej, Przyjmujący zobowiązuje się do zawarcia stosownych zapisów 

w  umowie z wykonawcą robót o scedowaniu uprawnień z gwarancji i rękojmi na rzecz 

Przekazującego. 

§ 8 

W przypadku nieotrzymania przez Przyjmującego dofinansowania, o którym mowa w § 3 ust. 1, 

porozumienie traci moc. 

§ 9 
1. Porozumienie zawiera się do czasu zakończenia inwestycji, o której mowa w § 2 niniejszego 

porozumienia. 

2. Porozumienie może być rozwiązane na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które powodują, iż realizacja 

porozumienia nie leży w interesie stron. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8635653-CA8F-4315-9079-309038839057. Podpisany Strona 4



§ 10 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowania przepisy prawa 

polskiego w szczególności Kodeksu Cywilnego, ustawy o samorządzie gminnym, ustawy  

o finansach publicznych, ustawy Prawo budowlane. 

2. Ewentualne spory wynikłe z realizacji niniejszego porozumienia, w przypadku braku możliwości 

polubownego załatwienia będą załatwiane przez właściwy sąd. 

§ 11 

Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa egzemplarze 

dla każdej ze Stron. 

§ 12 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

PRZEKAZUJĄCY:         PRZYJMUJĄCY: 

 

 
 

………………………………………                                    …………………………………. 
 

 
                                   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8635653-CA8F-4315-9079-309038839057. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie
W związku z zamiarem rozbudowy drogi powiatowej Nr 1291T w miejscowościach Gruszka i Lekomin 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zachodzi potrzeba przejęcia w zarząd odcinków dróg 
powiatowych umożliwiający opracowanie dokumentacji projektowej oraz realizację inwestycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8635653-CA8F-4315-9079-309038839057. Podpisany Strona 1


